
令和6年7月吉日
川崎市立上作延小学校P TA

ベルマーク担当

かていすう

日頃よりPTA活動にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。
先月はベルマーク収集にご協力いただきありがとうございました。

今年度は９月の個人面談期間でも収集いたしますのでご協力をお願いいたします。

・YAMAHAマーチングテナードラム×� 個 ………��,���円(税抜)
・ミズ株式会社 一輪車��インチ×�台…… ��,���円(税抜)×�台

　「マーチングテナードラム」については、今年度ベルリラ鼓隊(５・６年生対象)の人数が倍増
し楽器が足りないこと、１２月向丘中学校にて開催の「ふれあい音楽祭」へ参加が決まっている
ことから購入を決定しました。不足分は元々の予算に加え、古紙回収収入より支援予定です。
　「一輪車��インチ×�台」については、子どもたちから大変人気があり、数が足りない、座る
部分だけでも欲しいということでしたので決定しました。

　他、逆上がり補助器(古いため)、握力計(数が足りないため)、ドッチビー(全クラスに配れるため)、カ
メラ(学年カメラがないため)などが候補に挙がりました。次回、もしくは他の方法でのお買い物を検討
してまいります。ご意見をくださった先生方ありがとうございました。

　ベルマーク預金が��,���点(円)貯まっており、学校とPTAで購入希望品を検討しました。
その結果２点お買い物をしましたのご報告いたします。

ベルマーク、お買い物のご報告

購入金額の��％が、さまざまな教育援助活動に使われる予定です

ベルマーク、夏休み後に集めます！

※個別懇談期間中ですので、来校時に保護者の方が直接ポケットに入れていただくことも可能です。
※詳しいやり方は裏面、もしくは学校webサイトよりご確認ください。

収集期間：�月��日～��日を予定
収集場所：２階、３階の東西ホールにある ベルマーク収集ポケット

３年生は、「リコーダーのお手入れセット(アウロス指かけ説明書)」に
「１６点 」のベルマークがついています。９月に出してもらえたら

うれしいです。６月に出してくれた３年生、ありがとう！

ベルマークだより

裏面もご覧ください→

３年生へ
お願い



➀「ベルマーク番号」
➁「点数」

収集についてのお願い

ご家庭で、小袋に「ベルマーク番号」で事前に仕分けをすると、ポケットに入れる際にスムーズです。

同じ「ベルマーク番号」 の同じ 「点数」 が ５枚以上 ある場合は５枚ずつ、テープまたはホチキス
でとめてくださると、集計サポーターさん達が集計しやすく大変助かります。

➀と➁、両方同じものが５枚

テープでとめる

ホチキスでとめる
ホチキスでとめる場合、
ベルマーク 番号 と点数は
とめないでください 。

①「ベルマーク番号」、②「点数」が切れないように、
線の外側に沿って切り取り、収集をお願いいたします。

ベルマークを見つけたら集める

「ベルマーク番号」のポケットへ 、ベルマークを入れてください。
例）「ベルマーク番号１０」なら、「１０」ポケットへ

ベルマークを学校でポケットへ入れる

ベルマーク収集方法

➀

➁

ベルマーク収集ポケットとは
写真のような「ウォールポケット」のことです。

「ベルマーク番号」ごとの収集により、仕分け作業の負担を大幅軽
減しております。収集後は「集計サポーターさん」を募集し、ご自
宅で集計作業をお願いする予定です。効率よく収集・集計するた
め、「ベルマーク番号」ごとの収集にどうぞご協力ください。

困ったときはこの『まいごポケット』に入れてください
※企業数分のポケットがなく本校で集まるものに絞って用意しております

STEP�

STEP�

��

�枚でも！

PTA、その他についてご意見やご相談等ございましたら、右記QRコードのGoogleフォームよりご連絡
ください。寄せられたご意見は集約し、内容によっては各機関との会議(年数回)等で協議いたします。
※回答までに時間がかかる場合があります。あらかじめご了承ください。URL(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

お問い合わせ


